Ertel

CMN. tp

Proc. na 2/4) 24 Fis. Z
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO od

INDICAÇÃO Nº 7%5 12021

Ementa: Melhorias em relação a linha 506 — Vale
do Itamaracá via Shopping Valinhos.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu
Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Secretário de Mobilidade
Urbana, Márcio Luiz Aprígio, a seguinte indicação:

e Adequação de horário de saída da rodoviária da linha 506 — Vale do
Itamaracá via Shopping, disponibilizando mais um horário para que os
usuários possam fazer o percurso de forma adeguada no interior dos ônibus.

Justificativa

Segundo relatos de munícipes, a linha 506 no horário das 07:45
encontra-se superlotado, conforme as fotos anexas a esta indicação. De acordo
com o horário disponibilizado no site e no local, as saídas ocorrem às 05:40, 06:25,
07:00, 07:15, 07:45 e o seguinte às 09:00. Esse intervalo é muito grande fazendo
com que o horário das 07:45 tenha uma demanda intensa.

Valinhos, 11 de Novembro de 2021.

TO ur SA Vita
(Marcelo Sussuntu Yaniáchi Yoshida

Vereádor -PT

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3828-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. ua
Proc. Nº GIM8

Fls. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

  Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br